
 

  
 R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

   
GRAD OGULIN 

 GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 024-03/23-03/47 
URBROJ: 2133-2-01/01-23-67 
Ogulin, 21. studeni 2023. godine 

 
Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13,153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ 
broj 03/17) te članka  48.  Statuta  Grada  Ogulina  („Glasnik Karlovačke županije“,  16/21,  56/22  i  13/23  –  
pročišćeni tekst), a nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, 
Gradonačelnik Grada Ogulina, donosi 
 

O D L U K U 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

II. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin – UPU 1 
 

Članak 1. 
Gradonačelnik Grada Ogulina donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za II. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin – UPU 1 („Glasnik 
Karlovačke županije“ br. 25/21) prema kojoj je Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno 
uređenje Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za II. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin – UPU 1 (u daljnjem tekstu: 
II. izmjene i dopune plana).  

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da II. izmjene i dopune plana vjerojatno neće 
imati značajan utjecaj na okoliš i ekološku mrežu, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš.  
 

Članak 2. 
Razlozi za izradu i donošenje II. izmjena i dopuna Plana su:  
 - usklađenje s prostornim planovima više razine i šireg područja, 
- usklađenje sa Zakonom osobito u pogledu obveze izrade detaljnih planova uređenja, 
- usklađenje s ostalim zakonima i propisima koji imaju utjecaja na prostorno uređenje, a u međuvremenu 

od zadnje izmjene plana su se promijenili, 
- izrada novih kartografskih prikaza u elektroničkom obliku vektorskog zapisa georeferenciranog u 

službenoj kartografskoj projekciji HTRS96 u skladu s Uredbom o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
("Narodne novine", broj 115/15), 

- usklađenje s digitalnim katastarskim planom (DKP) k.o. Ogulin koji je u obuhvatu izrade UPU-a 1, 
- analiza podnesenih zahtjeva pravnih i fizičkih osoba te redefiniranje i usklađenje granica pojedinih 

namjena i po potrebi korekcija granice obuhvata UPU-a 1 u skladu sa stvarnim stanjem i planiranim potrebama u 
skladu s prihvaćenim pojedinačnim inicijativama pravnih i fizičkih osoba, 

- preispitivanje i redefiniranje elemenata prometne, elektroničke komunikacijske, energetske i komunalne 
infrastrukturne mreže u skladu sa stvarnim stanjem i planiranim potrebama, 

- redefiniranje i usklađenje odredbi za provođenje u skladu sa stvarnim stanjem i planiranim potrebama, 
- noveliranje područja posebnih uvjeta korištenja i zaštite te redefiniranje mjera zaštite u skladu sa 

zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela i posebnim propisima, 



 

 - 2 - 
 

 

- izmjene i dopune UPU-a 1 u skladu sa zahtjevima, podacima, planskim smjernicama odnosno 
propisanim dokumentima koje temeljem članka 90. Zakona dostave nadležna javnopravna tijela propisana 
posebnim propisima promjena. 

 
Članak 3. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Upravni odjel zaprimio je sljedeća mišljenja od 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. Zaprimljena su slijedeća mišljenja: Hrvatskih šuma, UŠP OGULIN, 
KLASA: OG/21-01/136 URBROJ: 10-00-06/01-21-04, od 07. 06. 2021. godine da nije potrebno vršiti stratešku 
procjenu utjecaja plana na okoliš; Ministarstva kulture i medija, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorskog odjela u Karlovcu, KLASA: 612-08/21-10/0234, URBROJ: 532-05-02-09/1-21-02 od 14. 06. 
2021. godine je provedenom analizom predloženih zahvata u prostoru ocijenilo da nije potrebna provedba 
procjene utjecaja na okoliš iz aspekta zaštite kulturne baštine; Upravnog odjela za gospodarstvo Karlovačke 
županije, KLASA: 302-01/21-01/37, URBROJ: 2133/1-05-02/01-21-8, od 18. lipanj 2021. godine, da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš jer se može isključiti mogućnost značajnog utjecaja 
provedbe predmetnoga Plana na okoliš.  
 

Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša u 
okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene proveo je prethodnu ocjenu prethodnu ocjenu prihvatljivosti 
za ekološku mrežu i, uz uvažavanje mišljenja Zavoda za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja koje je ishođeno u postupku prethodne ocjene izdao mišljenje KLASA: 351-03/22-02/18, 
URBROJ: 2133-07-01/01-23-7 od 9. listopada 2023. godine prema kojemu, uzimajući u obzir obilježja predmetnih 
izmjena, odnosno položaj u prostoru predloženih izmjena u odnosu ciljna staništa područja ekološke mreže, kao i 
u odnosu na zaštićena područja prirode te druge sastavnice okoliša, za II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja naselja Ogulin – UPU 1 nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš vezano uz 
područje nadležnosti ovog Upravnog odjela te da su prihvatljive su za ekološku mrežu. 
 

Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, dopisom BROJ: 01-1095/171 od 31. 05. 2021. godine, 
izjasnio se da nije nadležan za izdavanje ovog mišljenja. 
 

U zakonom propisanom roku od 30 dana svoje mišljenje nisu dostavili Upravni odjel za zdravstvo 
Karlovačke županije, Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv „Kupa“ Karlovac i Javna ustanova 
Natura viva za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Karlovačke županije te se smatra da prema 
posebnim propisima nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u 
predmetnim Izmjenama i dopunama, osim onih zahtjeva dostavljenih sukladno članku 90. Zakona o prostornom 
uređenju.  
 

Članak 4. 

Na temelju pojedinačnih ispitivanja prema kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije plana i programa na okoliš (NN 3/17), uz uvažavanje zaprimljenih mišljenja iz članka 3. ove Odluke, 
utvrđuje se da za II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin – UPU 1 nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 

Članak 5. 

Prije donošenja ove odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene nadležno je tijelo o 
provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene ishodilo mišljenje Upravnog odjela za graditeljstvo i 
okoliš Karlovačke županije, Odsjeka za planske poslove i zaštitu okoliša KLASA: 351-03/23-02/28, URBROJ: 
2133-7-01/01-23-02 od 02. 11. 2023. godine, prema kojemu je postupak ocjene o potrebi strateške procjene II. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin – UPU 1,  proveden u skladu sa zakonom. 



 

 - 3 - 
 

 

 
Članak 6. 

Upravni odjel će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“ broj 64/08 i 80/13) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

 
 

Članak 7. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za II. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Ogulin 
– UPU 1 (Glasnik Karlovačke Županije br. 53/21.).  
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije, a objavit će se 

na internetskoj stranici Grada Ogulina – www.ogulin.hr.  
 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 
 
 Dalibor Domitrović, ing.,v.r. 
 
 


